



**VILHELMINA
KOMMUN**
VUALTJEREN TJIELTE

Bilaga 4: Framtagningsprocess för mål och åtgärder

**Avfallsplan för hantering och förebyggande av avfall i Vilhelmina
kommun**

Kommunstyrelsen/Samhällsbyggnadsenheten 2022-12-19 KFM § 131

Innehållsförteckning

1. Framtagningsprocess för nya mål	3
Workshop.....	3
Samråd och utställning	3

1. Framtagningsprocess för nya mål

Arbetet med framtagande av nya mål för avfallsplan 2023–2030 har skett genom bred diskussion och dialog. Kommunens förvaltningar har getts möjlighet att ge synpunkter och diskutera mål och åtgärder.

Uppföljning av tidigare mål har visat att de flesta mål har uppfyllts, trots att uppföljningen gjorts innan avfallsplanen gått ut. Däremot finns det aktiviteter som av olika anledningar inte genomförts, som tagits i beaktande inför den nya avfallsplanen i de fall de fortfarande är relevanta.

På grund av personalomsättning på Vilhelmina kommun har arbetet letts av extern konsult på Miljö & Avfallsbyrån AB. På kommunen har en projektgrupp funnits med avfallsansvarig (förutom då tjänsten varit vakant), trafiksamordnare, representant för kommunens återbruksverksamhet (i början av projektet) samt teknisk chef (så avfallsansvarig saknats).

Under arbetets gång har diskussioner förts internt i kommunen och externt med kommuninvånare.

Workshop

En workshop ordnades i början av processen för att diskutera lokala utvecklingsområden, mål och förslag till åtgärder. På grund av covid-pandemin hölls workshopen digitalt med god uppslutning, av såväl förtroendevalda som tjänstepersoner från olika delar av kommunen (tekniska avdelningen, miljökontoret, utvecklingsenheten, kostenheten, turistbyrån och det kommunala bostadsbolaget) och representanter för näringslivet (Destination Kittelfjäll, affärs- och företagsutvecklare) och intresseorganisationer (Naturskyddsföreningen). Även grannkommunerna Åsele och Dorotea fanns representerade på workshopen för att utveckla samarbetet kommunerna emellan. Tre teman diskuterades i mindre grupper:

- Återbruk och förebyggande av avfall
- Insamling och behandling av avfall
- Nedskräpning

Engagemanget och delaktigheten var stor. Synpunkter, information och förslag som kom fram under workshopen har värderats och tagits med i utformandet av mål och åtgärder.

Kommunstyrelsens arbetsutskott har kontinuerligt informerats och haft möjlighet att komma med synpunkter. En information hölls också för kommunstyrelsen i början av processen för att tidigt fånga upp synpunkter och önskemål.

Samråd och utställning

Kapitlet kan färdigställts först efter samråd och utställning. Vid fastställande, i kommunfullmäktige 2022-12-19, av avfallsplanen redovisades nedanstående text som bilaga 6.

Sammanställning samrådsyttrande ny avfallsplan

Vilhelmina kommun har under perioden 2022-07-11 till 2022-08-08 upprättat samrådshandlingar för ny avfallsplan. Samrådshandlingarna har publicerats på hemsidan samt fysiskt i pärm här lokalt hos receptionen i förvaltningsbyggnaden.

Uppmaning till yttranden har via brev samt e-mail, gjorts till berörda föreningar, länsstyrelsen i Västerbotten, Naturvårdsverket, kranskommuner, samebyar samt andra intresseägare. Även annonsering via Vilhelmina Aktuellt (lokalt annonsforum) har genomförts.

Totalt tre (3) st yttrande har inkommit till tekniska enheten.

Länsstyrelsen i Västerbotten

Miljö och Byggnadsnämnden, Vilhelmina kommun

Stugägarföreningen Klimpfjäll, genom ombud Lars-Gunnar Lundström

Länsstyrelsens i Västerbottens yttrande

Yttrande över ny avfallsplan 2023, Vilhelmina kommun Bakgrund Länsstyrelsen Västerbotten har getts möjlighet att lämna synpunkter på Vilhelmina kommuns förslag till ny avfallsplan.

Yttrande

Avfallsplanen hanterar i nuvarande utformning invasiva främmande arter i mycket liten utsträckning. Avfallshanteringen är en viktig del i oavsiktlig spridning av invasiva arter. Specifikt trädgårdsavfall ses som en stor potentiell spridningsrisk för invasiva arter varför det är viktigt att i avfallsplanen förtydliga hur växtresterna ska hanteras på ett säkert sätt.

Länsstyrelsen har även granskat avfallsplanen med utgångspunkt i Naturvårdsverkets föreskrifter om kommunala avfallsplaner och har i det avseendet inget att anmärka på.

De som medverkat i beslutet Beslut har fattats av biträdande enhetschef Frida Sandén med miljöhandläggare Johan Reinklou som föredragande.

Så här hanterar vi dina personuppgifter Information om hur vi hanterar dessa hittar du på www.lansstyrelsen.se/dataskyd

Svar till yttrande från Länsstyrelsen i Västerbotten

Kommunen noterar yttrandet men konstaterar samtidigt att avfallsplanen öppnar upp för ett mer intensivt arbete med invasiva växter, vilket ger ämnet mandat att ta plats i framtida arbete

Miljö och Byggnadsnämnden, Vilhelmina kommun yttrande

Yttrande angående förslag om avfallsplan i Vilhelmina kommun

Miljö- och byggnadsnämnden har beretts möjlighet att yttra sig angående förslag till beslut om ny avfallsplan för Vilhelmina kommun 2023. Kommunstyrelsen önskar i samrådshandling daterad 2022-07-08 nämndens yttrande i rubricerat ärende.

Kommunstyrelsen har utformat ett förslag till ny avfallsplan då tidigare avfallsplan går ut vid årsskiftet. Den nya avfallsplanen ska vara ett verktyg för kommunen och dess invånare för att förbättra avfallshanteringen.

Yttrande

Miljö- och byggnadsnämnden ställer sig positiva till förslaget om ny avfallsplan och anser att planen samt dess mål kommer bidra till en förbättring i miljön i kommunen. Nämnden har har några punkter att anmärka på:

- s 11, i rubriken målområde 1 – upprepning av order ”alltså” i en mening, det behövs endast en gång eller kan plockas bort helt.

- s 16 – det står att MBN har tillsynsansvar gällande nedskräpning m.m. enligt gatuhållningslagen. Det är dock främst miljöbalken vi utgår ifrån vid frågor om nedskräpning som dessutom gäller framför gatuhållningslagen. Vi rekommenderar därmed att texten ändras till miljöbalken, alternativt att sista stycket skrivs ihop med ovan stycke eller helt tas bort, samt att ni anger SFS-nr för lagstiftning.

- s. 19 - Det står region 1010 och region 811 men de sista siffrorna ska vara upphöjda då det är hänvisningar i marginalen till vad region 10 och Region 8 är.

- Även i bilagor finns några enstaka grammatiska fel och i bilaga 1 s 6 i tabellen är mängerna felräknade (avloppsslam är räknat två gånger och totalen blir därmed väldigt missvisande).

Vilhelmina kommun
Miljö- och byggnadsnämnden

Svar till yttrande Miljö och Byggnadsnämnden, Vilhelmina kommun

Kommunen noterar svaret från Miljö och Byggnadsnämnden, Vilhelmina kommun.

Stugägarföreningen Klimpfjäll yttrande

Noterar i avfallsplanen, sid 19, att det beslutats att införa soptunnor av typen ”tvåfackskärl”.

Som du kanske vet så har stugägarföreningen uppfört tre stycken hus där soptunnorna förvaras för avhämtning. Vardera husen har 32 platser med de nuvarande soptunnorna. Beslutet om tvåfackskärl innebär att vi fått ett nytt problem att hantera. Vi vill därför veta dimensionerna på de nya tunnorna. Framförallt deras bredd.

// Lars-Gunnar Lundström

Svar till yttrande från Stugägarföreningen Klimpfjäll

Kommunen noterar behovet om information. Nya tekniklösningar är under utredning. Kommunen återkopplar när utredningar är klara.